報道関係各位              2019年10月15日

オンキヨー株式会社

EYS-STYLE との物流業務提携に関するお知らせ

オンキヨー株式会社は、株式会社 EYS-STYLE(本社：東京都中央区、代表取締役：吉岡秀和、以下

EYS-STYLE)との間で、資本業務提携契約を締結しております。このたび、EYS-STYLE の貿易及び国内外物

流において 2019 年 10 月中旬以降、当社との提携を開始いたしますのでお知らせいたします。

１．資本業務提携の経過について

当社は、2018 年 4 月 2 日付「EYS-STYLE との資本業務提携契約に関するお知らせ AI と音を融合する

新市場開拓を加速」にてお知らせしておりますとおり、EYS-STYLE の音楽学習事業を中心とする各種音楽ビジ

ネスと当社グループのオーディオ製品や配信サービス事業、さらには AI/IoT 分野での市場開拓などにおける協業

に取り組んでおります。

既に 2019 年 2 月からは EYS-STYLE が運営する楽器通販・価格比較サイト「Otolier-オトリエ」において、

当社製品の取り扱いが開始されております。

  ２．物流業務提携について

当社は長年培ってきたオーディオビジュアルにおける物流ノウハウを活かし、大手海外スピーカーメーカーや大手

広告代理店の物流業務受託を行っており、音響関連の物流業務サポートに注力をしております。

一方、EYS-STYLE は、音楽学習教室及び楽器通販サイトの拡大に伴い、流通楽器の取り扱い量が昨年

度よりも倍増しており、今後もさらなる事業拡大を目指しております。

そのような中、当社の物流業務の強みを活かし、EYS-STYLE の貿易及び国内外物流業務の効率化をサポ

ートすることで、両者の販売拡大を目指してまいります。

  当社は、引き続き EYS-STYLE の音楽教室市場に対する挑戦にたいして当社のもつ経営資源や経験を活か

してシナジーを創出してまいります

【関連リンク】

◆EYS-STYLE との資本業務提携契約に関するお知らせ AI と音を融合する新規市場開拓を加速化(2018 年

４月２日付) : https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20180402_PR_EYS-

STYLE.pdf

◆株式会社 EYS-STYLE 公式サイト：https://www.eys-style.com

◆楽器通販・価格比較サイト「Otolier-オトリエ」：https://otolier.eys-style.com/

以上

■本件に関するお問合せ先
オンキヨー株式会社 総務部 担当米田
〒541-0041 大阪府大阪市中央区北浜 2-2-22
TEL:06-6226-7343

https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20180402_PR_EYS-STYLE.pdf
https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20180402_PR_EYS-STYLE.pdf
https://www.eys-style.com/
https://otolier.eys-style.com/